
PORTARIA Nº 21/2019, de 16 de abril de 2019. 

 

 

DECLARA LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS NO PODER 

LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

 

 

MARCOS BALDO, Presidente da Câmara de Vereadores de 

Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe 

confere a Lei, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica declarado luto oficial de três dias no Poder Legislativo 

de Descanso em pesar pelo falecimento do Ex-Vereador Altair Baretta, ocorrido no dia 

15/04/2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin, 

Em 16 de abril 2019. 

 

 

 

MARCOS BALDO 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

 

Registrada e Publicada na presente data. 

Em 16 de abril de 2019. 

 

 

Neusa Machado da Silva 

Secretária Executiva 

 

 


